

## ایجاد دفاتر جلب افراد در ولایات توسط امرالله صالح

گزارشگر: سید حسیب مصلح بیسواد

گزارش موثق از مراکز ولایات کابل، هرات، بلخ و قندهار حاکی از آن است که امرالله صالح با همکاری اعضای روند سبز و کارمندان پیشین ریاست امنیت ملی افغانستان دفاتری را در ولایات مختلف کشور برای جلب و جذب افراد خاص باز کرده است. هدف امرالله صالح از جذب افراد مورد نظر همانا عضوگیری برای روند سبز و همکاری فعال و مستقیم آن افراد به نفع جناح امرالله صالح در طی نمایشنامه انتخابات ریاست جمهوری سال جاری است. امرالله صالح توانسته با پرداخت پول به یک عده از افراد زمینه جذب آنان را در روند سبز فراهم کند و از آنان برای اهداف خاص سیاسی خویش استفاده ابزاری کند. همچنین امرالله صالح می خواهد با استفاده از حضور این افراد یک عده از آنان را زیر نام نمایندگان روند سبز عضو هیئت مذاکره کننده رژیم ع و غ در مذاکرات با طالبان در دوحه انتخاب کند تا از این طریق موقف و جایگاه خود را در بین احزاب موجود مطرح و نهادینه سازد.

یک شخصیت مطرح و عضو ناراض جمعیت اسلامی افغانستان که نخواست نامش افشا شود به این قلم بیان داشت که به دستور شخص امرالله صالح در هر ولایت یک مرکز روند سبز باز شده است. از ماه جدی ۱۳۹۷ به بعد در هر یک از دفاتر روند سبز در چندین ولایت افغانستان برنامه عضوگیری به راه انداخته شده است. تعداد زیادی از اعضای روند سبز کارمندان اسبق ریاست امنیت ملی افغانستان هستند. در دفاتر روند سبز افرادی مسلح اما با لباس شخصی حضور دارند. رییس هر یک از این دفاتر از طریق افراد ارتباطی خویش با شخصیت های تباری، مذهبی و سیاسی؛ فرماندهان جهادی و تباری؛ جوانان؛ فرهنگیان؛ اعضای جامعه مدنی؛ ملایان و آخندان؛ علمای فقیر ولی با نفوذ؛ تاجران و سران اتحادیه های کسبه کاران؛ افسران متقاعد؛ و شخصیت های ناراض از احزاب جهادی و طالبان مورد نظر شان به تماس می شود و چنین افرادی را برای ملاقات خصوصی به دفتر خود دعوت می کند. هرگاه فرد دعوت شده ی مورد نظر رییس هر یک از دفاتر روند سبز برای ملاقات به یکی از آن دفاتر حاضر می شود، اول از طرف افراد مسلح سر تا پا بازرسی و تفتیش می شود. سپس آن افراد مسلح شخص مذکور را پیش رییس دفتر خود می برند. رییس دفتر جلب و جذب روند سبز در آغاز دیدار اهداف و پیام های خاص امرالله صالح را به آن فرد پیشکش می کند. اگر آن شخص کسب عضویت روند سبز را قبول کند، بعد از او عکس می گیرند و در یک درخواست نامه عضویت همه جزئیات هویت او را درج می کنند. سپس همه اسناد جمع شده و برگه عضویت آن شخص توسط شخص رییس دفتر به امرالله صالح رسانده می شود. اگر کسی در جلسه یا ملاقات اول یا دوم حاضر به قبول عضویت روند سبز نشود، رییس دفتر

ولایتی این گروه از طریق اعضای خاص روند سبز پی هم با آن شخص به تماس می شود تا قناعت و رضایت او را از طریق وعده کردن پول جلب کند. جالبترین نکته این است که کارمندان این دفاتر روند سبز همه گذشته و مشکلات اقتصادی این افراد را با جزئیات می دانند و از نکات ضعف و توانایی های آنان اطلاع دارند.

روند سبز در جاده مخابرات در شهر هرات دفتر رسمی داشت که ریاست آن را یک جوان به نام عبدالقدیر جویا بر عهده گرفته بود. اما پس از آن که امرالله صالح معاونیت محمد اشرف غنی احمدزی را برای مقام ریاست جمهوری ۱۳۹۸ قبول کرد، عبدالقدیر جویا و بیشتر اعضای آگاه و باوجدان روند سبز این گروه را ترک کردند. این نخستین انشعاب بین اعضای روند سبز در حوزه جنوب غرب افغانستان است. پس از این انشعاب، شخصی به نام نذیراحمد فضلی مسؤول دفتر روند سبز در هرات مقرر شد و او دفتر دیگری را به صورت غیر رسمی و مخفی در جاده مجیدی کرایه کرده است. کرایه دفتر مخفی روند سبز در جاده مجیدی شهر هرات هزار و پنجمصد دالر در ماه است. نذیر احمد فضلی از ماه جدی ۱۳۹۷ به بعد از طریق این دفتر غیر قانونی به صورت مخفی به عضو گیری برای روند سبز آغاز کرده است. بر اساس اطلاعات موثق شخص نذیر احمد فضلی در طی سه ماه - از آغاز ماه جدی ۱۳۹۷ الی پایان ماه حمل ۱۳۹۸ بیش از دو میلیون افغانی از پول های روند سبز را به جیب خود زده و به دروغ مدعی شده که این پول ها را در راستای عضو گیری و مصارف دفتر مذکور خرج کرده است. روند حسابی دهی مخارج روند سبز به صورت مستند، مکتوب و رسمی صورت نمی گیرد، چون منبع پول های که امرالله صالح به اعضای این گروه می دهد نامشخص و غیر قابل پیگیر است. یکی از اعضای بلند پایه ی روند سبز که در گذشته در دفتر والی پیشین کار می کرده، پس از کشف فساد مالی در راس این دفتر در شهر هرات در آغاز ماه جاری از این جریان بریده و پس به رهبری نهاد قبلی خود روی آورده است. اعضای جدا شده از روند سبز از طرق خاص به این قلم گزارش می دهند که همه فعالیت های روند سبز در هرات غیر قانونی است و فساد به خصوص فساد مالی در بین اعضای رهبری این گروه بیداد می کند. یک عضو دعوت شده به روند سبز اذعان داشت که نذیراحمد فضلی از حضور مسلمانانی مکتبی و متقی و به خصوص از حضور اعضای کلیدی تنظیم های جهادی در راس امور روند سبز جلوگیری می کند. نکته جالب دیگر این است که نذیراحمد فضلی از دعوت کنندگان و اعضای جدید روند سبز تقاضا می کند که نظریات و پیشنهاد ها خود را در باره موضوعات مورد نظرش بنگارند. فضلی سپس همه نکات مهم آن نظریات و پیشنهاد ها را زیر نام خود به شخص امرالله صالح پیشکش می کند.

گزارش دیگر از دانشگاه هرات حاکی از آن است که لطف الحق و نصرت الله بهرنگ دو تن از استادان دانشگاه هستند که از اعضای پیشین روند سبز هستند و

اشخاص چنین افراد در چنان یک روندی مرموز که رهبری آن را یک فرد، فاسد و جنایتکار جنگی بر عهده دارد زیر پرشش رفته است.

اما دفاتر روند سبز در دیگر ولایات تحت مدیریت افراد اسلام ستیز، چپی و جاسوس قرار دارند. تبلیغات و توطئه ها علیه شخصیت های جهادی و مقاومت، به خصوص اعضای کلیدی احزاب اسلامی، یکی از اهداف اساسی اعضای روند سبز است. بیشتر تبلیغات علیه ارتشبد عطا محمد نور در ولایت بلخ توسط اعضای روند سبز انجام می شود. روند سبز برای عضو گیری بالای تاجیکانی مستمند و کم کیسه سرمایه گذاری کرده است. یکی از افراد بانفوذ و مطرح که عضو شورای ولایتی بلخ است به این قلم افشا کرد که رییس دفتر روند سبز در مزار شریف موازی به بیان اهداف گروه خود، پیام های انتخاباتی امرالله صالح را به افراد دعوت شده پیشکش می کند و می گوید: "ما همانگونه که گلیم دوستم جنایتکار را از شمال جمع کردیم به زودی گلیم عطا محمد نور را هم از شمال افغانستان جمع خواهیم کرد."

هر دو منبع یاد شده در بالا گفتند که در گام نخست هدف اصلی این دفاتر جلب و جذب جمعیتی ها، جنبشی ها و وحدتی های ناراض از احزاب شان است و در گام دوم هدف همانا استخدام سران قومی و نظامیان متقاعد و ناراض از نظام و مخالفان آن است.

بر اساس اطلاعات رسیده از مزار شریف روسای دفاتر روند سبز در کابل و فاریاب توانسته اند در بدل یک ملیون دالر امریکایی جنرال عبدالملک را جذب کنند. یکی از افراد نفوذی جمعیت اسلامی افغانستان در دفتر این جریان از کابل گفت: "قرار است جنرال ملک عنقریب در ولایت فاریاب به یک سلسله فعالیت های سیاسی علیه ارتشبد عبدالرشید دوستم دست بزند. جنرال ملک بین ترکتباران و پشتون ها اقوامی و دوستانی دارد که امرالله صالح برای جذب آنان در روند سبز سرمایه گذاری کرده است. امرالله صالح باور دارد که خریدن سران ترکتباران افغانستان از خوردن آب هم آسان تر است، چون سران اقوام اوزبیک و ترکمن افغانستان پله بین و مادیگرا و شهوت ران هستند و از همین رو دوست دارند که مورد حمایت مالی و نظامی قرار گیرند تا سلطه خود را بالای ترکتباران افغانستان حفظ کنند!"

یکی از افسرانی دعوت شده توسط دفتر مخفی روند سبز در هرات به این قلم افشا کرد که برای او وعده پرداخت سی هزار افغانی معاش ماهوار داده شده است. اما یک جوانی که تازه به این دفتر در کابل جذب شده گفت که برای او پانزده هزار افغانی در ماه می دهند و این پول کفاف امرار معیشت او را نمی کند. اما امرالله صالح به اشخاصی مشهوری، مثل شیوای شرق، سمیع حامد، فی نفر سی هزار افغانی معاش ماهوار می دهد و این معاش ها به صورت نقد پس از ماه حوت پرداخت شده است. همان منبع از کابل گفت: "قرار است که دفتر کابل به دستور امرالله صالح احمد سعیدی، ایاز نیازی، استاد جلال و صد ها عضو جامعه مدنی و فرهنگیان و سیاسیونی مستمند را هم مثل بسیاری از سران رستخیز تغییر، جنبش

گزار، جنبش روشنائی و جامعه مدنی جذب کند. اما این افراد که خود را بسیار کلان می‌شمارند به سی هزار افغانی معاش ماهوار قناعت ندارند."

همچنان گزارش از منبع مذکور حاکی از آن است که چند تن از افراد نزدیک به داکتر عبدالطیف پدرام و احمد ولی مسعود از رییس این دفتر در کابل خواسته اند که در بدل همکاری با روند سبز باید برای شان معاش یک ساله در آغاز جذب آنان پرداخته شود. اما امرالله صالح هنوز با این درخواست آنان توافق نکرده است. در صورتی که این اطلاعات نادرست باشد این اشخاص می‌توانند نظریات خود را در مورد درستی و نادرستی این گزارش رسانه‌ی سازند.

بیشتر افرادی که در ولایات تخار، مزار و هرات با کارمندان این دفاتر روند سبز همکاری می‌کنند همانا جمعیتی های ناراض هستند. سید ابراهیم عماد، سید وحید الله قتالی، اعضای شورای متخصصین هرات، رییس پیشین معارف هرات، معاون رییس برحال ریاست صحت عامه هرات، رییس شفاخانه نور در هرات، شش تن از فرماندهان متقاعد امنیتی هرات، چهار تن از اعضای شورای ولایتی هرات و بیش از یازده تن از ملا امامان مساجد در شهر هرات کسانی هستند که هر یک در بدل سی هزار افغانی معاش ماهوار توسط رییس این دفتر در آن ولایت جلب و جذب شده اند.

سید وحید الله قتالی سال ها است که علیه امیر محمد اسماعیل خان سنگر گرفته است و با استفاده از نفوذ خانوادگی خویش با پرداخت پول سعی دارد شخصیت های مطرح و فرماندهان جهادی حوزه جنوب غرب را به نفع محمد اشرف غنی احمدزی جذب کند. سید وحید الله قتالی فعالیت های روند سبز در حوزه جنوب غرب را خطاری علیه آینده خود می‌شمارد. سید وحید الله قتالی با همکاری اعضای شورای انسجام جمعیت اسلامی افغانستان کوشش دارند تا جلو رشد روند سبز را در این حوزه سد شوند، چون با کلان و قوی شدن روند سبز در هرات، آینده شخص خود او در خطر می‌افتد. بسیاری از افرادی که توسط سید وحید الله قتالی در اداره تحت ریاست او استخدام شده اند وظیفه دارند که به نفع محمد اشرف غنی احمدزی کار کنند و بین خانواده ها، اقارب، خویشاوندان و هم تباران خود به نفع سرکار رژیم ع و غ فعالیت کنند. همچنین طرفداران عبدالله عبدالله در هرات فعالیت می‌کنند که بیشتر شان جوانان هستند. اما اکثر حامیان پیشین عبدالله عبدالله به علت نارضایتی از روند کاری رییس اجراییه رژیم ع و غ می‌کوشند با یکی از نامزدان مطرح دیگر در بدل پول و مقام کار کنند. عبدالله عبدالله، به گفته یکی از حامیان کلیدی پیشین او در حوزه جنوب غرب کشور، به وعده های خود وفا نکرده و با کم کاری ها و بی احترامی به حمایت و آرای طرفداران خود، دیگر مورد اعتماد آنان نیست. اما طرفداران عبدالله عبدالله در حوزه جنوب غرب به تهدید آن عده از حامیان پیشین رییس اجراییه رژیم موجود در کابل پرداخته اند که در فضای مجازی و سطح رسانه های نوشتاری و گفتاری علیه وی صحبت می‌کنند.

اما روند سبز با کمال خون سردی تحت مدیریت امرالله صالح و نمایندگان او در سرتاسر کشور مشغول خریدن افراد است. یکی از دعوت شدگان به روند سبز به این قلم گفت: "بوی تبارگرایی در تار و پود این روند به مشام می رسد. اکثر اعضای روند سبز را تاجیکان ناراض و پله بین و کم دست تشکیل می دهند. بیشتر این ها دشمنان اقوام هزاره و پشتون هستند که می خواهند با استفاده از این روند و حضور امرالله صالح سرنوشت این گروه را به دست خود بگیرند. ما کارمندان اسبق ریاست امنیت ملی را در راس دفاتر این روند می بینیم که دستان شان با خون مردم رنگین است. این افراد به اسلام پای بند نیستند و بیشتر شان اولاد های خلقی ها و پرچمی ها و خادی های پیشین هستند!"

یک افسر عالی رتبه متقاعد که برای عضویت روند سبز در کابل دعوت شده به این قلم افشا کرد و گفت: "تا حال بیست و پنج ملیون دالر بودجه جلب و جذب پنج هزار نفر در سرتاسر افغانستان تمام شده است و قرار نیست که بیش از یک سال معاش به افراد داده شود، چون همین بیست و پنج ملیون دالر پولی است که در کل هزینه معاش یک ساله برای همین پنج هزار نفر تخمین شده است. گرچه امرالله صالح می گوید که این پول را محمد اشرف غنی احمدزی به اختیار او مانده، اما ما خبر شدیم که سی آی ای با امرالله صالح در ارتباط است، اما جالب است که سفارت امریکا در کابل از فعالیت ها و ارتباطات سرّی سی آی ای با امرالله صالح چندان مطلع نیست و این برنامه سی آی ای در حقیقت جلب و جذب افراد سرشناس در سرتاسر افغانستان است و به نحوی این افراد کارمندان غیرمستقیم سی آی ای می باشند که باید در آینده پس از تامین روند صلح بین امریکا و طالبان به نفع سیاست های امریکا برای سی آی ای در افغانستان جاسوسی و کار کنند." این منبع همچنین افشا کرد که بیشتر از هزار و نهصد تن از اعضای لویه جرگه مشورتی صلح هم همین افرادی هستند که به مشکلات و تنگدستی اقتصادی گرفتار هستند. در حدود صد و نود تن از این اشتراک کنندگان در لویه جرگه مشورتی صلح در عرصه های موسیقی، هنر، سینما، شعر و شاعری، خبرنگاری و رسانه ها فعالیت می کنند و جوانک های بی سر و پا و بلی گوی بیش نیستند."

یکی از اعضای دعوت شده این جریان در هرات به این قلم افشا کرد و گفت: "بیشتر تمرکز فعلی رییس دفتر جلب و جذب اعضا در روند سبز برای حمایت از اشرف غنی و امرالله صالح است و محور تمرکز بالای جمعیتی ها در حوزه جنوب غرب است. امرالله صالح از تک پارچه شدن جمعیتی ها هراس دارد، چون اگر جمعیتی ها متحد و یکپارچه شوند و از نامزدی داکتر صاحب عبدالله یا حنیف اتمر حمایت کنند، آنگاه قصه محمد اشرف غنی احمدزی در حوزه جنوب غرب و حتی در سطح شمال و جنوب کشور مفت می شود." این منبع ادامه داده گفت: "دفاتر مخفی روند سبز در حوزه جنوب غرب همچنین معلمین و مدیران مکاتب را جذب کرده اند و هسته مرکزی آن ها در شهر هرات است. حالا در دفتر روند سبز در شهر هرات بالای جذب رییس ها و مدیران دفاتر دولتی کار جریان دارد. ما خبر شدیم که همچنین این

دفتر بالای جذب اعضای سرشناس بنیاد شهید احمد شاه مسعود کار می کند. بیشتر اعضای بنیاد شهید احمد شاه مسعود از احمد ولی مسعود سخت بیزار هستند، چون احمد ولی مسعود به مشکلات مادی آنان هیچ توجهی نکرده است. احمد ولی مسعود هم به نحوی از شهادت برادر خود بیرق حضرت عثمان ساخته است. بیشتر طرفداران داکتر صاحب عبدالله هم از او ناراض هستند و رییس این دفتر در هرات در جلب و جذب آنان توسط قتالی ها و سید ابراهیم عماد شبانه روزی در تلاش هستند. همچنین برای ما از قندهار اطلاع رسیده که رییس دفتر مخفی روند سبز در قندهار توانسته اقارب نزدیک معاون جمعیت اسلامی را جذب کند. مردم پول پرست هستند. ایمان مردم در چشمان شان است. پول ایمان این مردم شده است. امرالله صالح برای سی آی ای کار می کند. بدون کمک مالی سی آی ای کجا یک پنجشیری بچه گدازده که پدرش حبه در دبه نداشت یک شبه دل به دریا بزند و ملیون ها دالر را برای عضو گیری مصرف کند. " او ادامه داده گفت: "لالا، تاجیک، و او هم از نوع پنجشیری، را اگر بکشی هرگز این قدر پول گزاف را بالای مادر و پدر و زن و فرزند خود و حتی بالای شخص خود مصرف نمی کند، چه رسد به این که این همه پول را جهت عضو گیری برای انتخاباتی که دایر شدن آن هم هنوز معلوم نیست خرج کند. باور کنید ما خبر داریم که سی آی ای از بین همه این نامزدان مطرح همین محمد اشرف غنی احمدزی را می پسندد و همین امرالله صالح را قبول دارد، چونکه دست هر دوی این آدمک ها زیر ساطور کاکا سیا قرار دارد."

یک عده از افرادی مورد نظر امرالله صالح هنوز به خواست و دعوت او لبیک نگفته اند. اما جمعیتی های ناراض که از همه سران جمعیت اسلامی افغانستان آزرده هستند و در دور پیشین نمایشنامه انتخابات ریاست جمهوری از عبدالله حمایت کردند، اکنون زیر نظر و توجه امرالله صالح قرار دارند. یک گروه از این افراد خواست های خود را به صورت مکتوب از طریق رییس دفتر مخفی امرالله صالح در هرات به کابل ارسال کرده اند و در آن نامه خواسته های خود را مطرح کرده اند. خواسته های این گروه کلان عبارت از پول گزاف و مقام است که مورد پذیرش شخص امرالله صالح قرار نگرفته است. امرالله صالح پس از ملاحظه خواسته های گروه مذکور چنین پاسخ داده است: "چرا من این مقام ها را برای اعضای روند سبز ندهم که به این تازه جذب شده ها بدهم. این ها می خواهند پیش از انتخابات از من سند بگیرند که باز پس از انتخابات علیه من استفاده کنند."

بر اساس یک گزارش موثق دیگر درب دفتر جمعیت اسلامی افغانستان مقیم شهر هرات به جز روز های انتخابات ریاست جمهوری و یا یگان جلسات خاص به روی همه اعضای این حزب بسته است. تا پیش از روی کار آمدن حکومت موقت به سرپرستی حامد کرری، حزب جمعیت اسلامی افغانستان در حوزه جنوب غرب کشور بیش از دو صد و سی و پنج هزار عضو داشت. اما امروزه اکثر اعضای این حزب بی سرنوشت هستند و تعداد زیادی از جمعیتی ها به احزابی چون جمعیت اصلاح، حزب اسلامی حکمتیار، حزب التحریر، روند سبز، گروه تبلیغی ها، طالبان و

شورای انسجام جمعیت اسلامی افغانستان پیوسته اند. رییس دفتر جمعیت اسلامی افغانستان در هرات شخصی به نام مظهر واحدی است. واحدی یکی از اعضای پیشین جمعیت اسلامی افغانستان است. اما او دفتر این حزب را قفل زده و تنها در ایام انتخابات ها قدم رنجه می کند و از داروخانه شخصی اش به دفتر تشریف می آورد و در راستای برنامه های انتخاباتی این حزب گام های بر می دارد. همین که انتخابات تمام شد، درب دفتر جمعیت اسلامی افغانستان در شهر هرات قفل زده می شود و هیچ عضوی نمی تواند به آن دفتر داخل شود. اعضای جمعیت اسلامی افغانستان در هرات از عدم همکاری آقای واحدی برای گشودن درب این حزب به روی اعضا جهت دایر کردن جلسات و ملاقات ها شکایت دارند. یک هیئت از جوانان جمعیت اسلامی افغانستان با گرفتن تصاویری از درب بسته دفتر حزب شان به نزد صلاح الدین ربانی رفتند و شکایت ها و پیشنهاد های خود را برای سرپرست حزب خویش بیان کردند. اما صلاح الدین ربانی نه تنها زمینه گشایش درب جمعیت اسلامی مقیم هرات را به روی اعضای این حزب فراهم نکرد، بل همه آنان را نومید ساخته است. بیشتر اعضای جوان جمعیت اسلامی افغانستان از رهبری و مدیریت حزب شان در حوزه جنوب غرب کشور ناراحت و ناراضی هستند و تعداد زیادی شان از روی ناچاری، درماندگی و بی برنامه گی حزب شان خواهان رای دادن به نفع احمد ولی مسعود هستند. امیر محمد اسماعیل خان هم بنابر ملاحظات خاص خود به مشکل اعضای جمعیت اسلامی افغانستان رسیدگی نمی کند.

اعضای حزب اسلامی حکمتیار در هرات تحت مدیریت خاص گلبدین حکمتیار فعالیت می کنند. حکمتیار به دفاتر حزب خویش در همه ولایات هم پول و هم برنامه ارسال می کند. وضع مالی و حمایت مالی اعضای حزب اسلامی حکمتیار نسبت به اعضای جمعیت اسلامی افغانستان به مراتب بهتر است.

وضع مالی اعضای حزب وحدت اسلامی افغانستان و شاخه های آن در حوزه جنوب غرب، به خصوص در هرات نسبت به وضع مالی اعضای جمعیت اسلامی افغانستان و حزب اسلامی حکمتیار به مراتب بهتر است.

اما بر اساس گزارش دیگر از هرات فرماندهی امنیه هرات در پی جلب و جذب آن عده از افسرانی است که ترک وظیفه کرده اند. اما موازی به این اقدام فرماندهی امنیه هرات دفتر جلب و جذب روند سبز در هرات می خواهد آن افراد عضویت این گروه را کسب کنند.

این قلم از همه نامزدان مطرح، احزاب سیاسی، شخصیت های سیاسی، علمای کرام، شهروندان ملت گرا، میهن دوست و مستقل افغانستان درخواست می کند که در باره فعالیت های مخفی، غیرقانونی و قلدرمآبانه امرالله صالح و گروه او اطلاعات موثق جمع آوری کنند و روند فعالیت های روند سبز را مورد پیگرد قانونی قرار دهند. اطلاعات جمع اوری شده باید به صورت مستند و مکتوب شده به دادگاه عالی کشور، دفتر شکایات انتخابات افغانستان، سازمان ملل متحد، اشغالگران کشور،

اتحادیه اروپا، شورای عالی صلح، شورای ملی افغانستان پیشکش شود تا جلو این بازی خطرناک گرفته شود.

۵ می ۲۰۱۹

یادداشت: این قلم مسؤول اطلاعات درج شده در این گزارش نیست.